GARCÍA RODRÍGUEZ, por el valor adeudado correspondiente a la sanción impuesta por la Procuraduría 
General de la Nación, mediante fallo del dieciséis (16) de diciembre de 2019, confirmado por el fallo del 
treinta (30) de noviembre de 2020, equivalente a la suma de TREINTA Y UN MILLONES NOVECIENTOS UN 
MIL NOVECIENTOS  NOVENTA  Y  SEIS  PESOS  M.L ($31.901.996), contenido en el mandamiento de pago 
No. 02 del 03 de septiembre de 2021. 

Que a través de comunicación interna 2021-100-1744 del 13 de septiembre de 2021, la jefe de la Oficina 
Asesora Jurídica solicitó a la Secretaría General los datos personales e investigación de bienes del señor

[...]

Que, mediante certificación del 6 de noviembre de 2021, la profesional del Área de Tesorería certificó que:  

“(…) El día veinte (20) de septiembre de 2021 recaudamos del señor AUGUSTO NOEL GARCIA RODRIGUEZ, 
identificado con cedula de ciudadanía No 8.691.833, la suma de TREINTA Y UN MILLONES NOVECIENTOS UN 
MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS MCTE ($31,901,996.00), por concepto de la Sanción de 
suspensión, convertida en salarios, a un ex servidor público de la entidad, en cumplimiento del fallo 
disciplinario proferido por la Procuraduría Delegada para la Contratación Estatal y ratificado en segunda 
instancia por la Sala Disciplinaria de la Procuraduría General de la Nación dentro del proceso disciplinario